
 

Processo Seletivo Simplificado - Edital n° 005/2022                         Prefeitura Municipal de Taió                        Página 1 de 2 

DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS 

Fone: 47 3562-8340 
WhatsApp: 47 99276-5459 

Avenida Luiz Bertoli, 44 
Centro – Taió – SC 

CEP: 89190-000 
www.taio.sc.gov.br 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 005/2022 

 

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN, Prefeito do Município de Taió, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar 187, de 21 de 

março de 2017 que estabelece normas de contratação para atender à necessidade temporária de 

excepcional interesse público, bem como nos termos do art. 37, inciso IX, da Constituição da 

República, RESOLVE:  

 

Fica HOMOLOGADO o resultado da classificação final do Processo Seletivo Simplificado n.º 

005/2022, conforme segue:  

 

1 – AUXILIAR DE DENTISTA  

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO EXPERIÊNCIA 

1 8 KAUANA KASMINIE BERTOLDI 25/09/1992 0 

2 16 LETICIA DA SILVA DE FARIAS 23/11/2002 0 

 

2 – FONOAUDIÓLOGO 

 

3 – MÉDICO CLÍNICO 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO EXPERIÊNCIA TÍTULOS TOTAL 

1 14 LETICIA FRARE 26/02/1995 0 0 0 

2 22 NATIÉLI STOCK 20/12/1995 0 0 0 

 

4 – OPERADOR DE EQUIPAMENTO (OPERADOR DE MÁQUINAS) 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO EXPERIÊNCIA 

1 24 WILSON BLANK 08/03/1959 226 

2 4 MOACIR MOREIRA PAZ 28/05/1980 29 

3 13 JEFERSON LUIZ PORTO 16/08/2000 15 

4 9 CELIO BRUNO APOLINARIO 02/03/1953 0 

5 23 DIEGO VERGELINO 17/04/1988 0 

6 21 ALEX BOZAN 04/03/1992 0 

7 7 JOÃO PAULO FLORIANO 03/11/1993 0 

8 19 ANDRÉ LUIZ COELHO 18/03/1998 0 

 

5 – OPERADOR DE EQUIPAMENTO (OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA) 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO EXPERIÊNCIA 

1 11 JOSINEI HARBS 29/04/1980 0 

2 6 HELIO SCHMIDT 30/11/1983 0 

3 20 MARCELO CARVALHO 13/11/1985 0 

4 15 DIOGO DEIVID BERLANDA SCHELBAUER 13/09/2001 0 

 



 

Processo Seletivo Simplificado - Edital n° 005/2022                         Prefeitura Municipal de Taió                        Página 2 de 2 

DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS 

Fone: 47 3562-8340 
WhatsApp: 47 99276-5459 

Avenida Luiz Bertoli, 44 
Centro – Taió – SC 

CEP: 89190-000 
www.taio.sc.gov.br 

6 – ZELADOR DE ESCOLA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DATA NASCIMENTO EXPERIÊNCIA 

1 5 WILSE MENGARDA SCHWAB 13/07/1962 0 

2 10 EMILDES ODORIZZI SILVA 28/09/1962 0 

3 2 JOSIAS MIRA 02/09/1974 0 

4 3 MARTINHA EUSÉBIO 02/06/1981 0 

5 17 ADRIANA BORJES COELHO FRANZ 25/02/1982 0 

6 12 JAMES WELYNTON ALVES 01/10/1995 0 

7 18 GRACIELE BERLANDA 18/10/2000 0 

8 1 JOÃO MANOEL DOS SANTOS DA LUZ 20/03/2003 0 

 

 Taió (SC), 16 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN 

Prefeito 

 


